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det är du som 
 skapar framtiden

Välkommen till Falufri
Snart är det du och dina kamrater som kommer att 
bestämma hur framtiden ska se ut. Därför vill vi ge 
er de bästa förutsättningarna i en skola där vi strävar 
mot världens bästa lärmiljö.
 Falufri grundades 2001 av fyra pedagoger som 
ville förverkliga sina idéer genom att fokusera på 
mjuka värden som individanpassning, flexibilitet 
och personlig utveckling.
 Så är det också idag. På Falufri råder respekt och 
förståelse och ett klimat där alla stöttar varandra, 
både kompisar och lärare. Här ska du känna att det 
finns en varm gemenskap där du och dina kamrater 
verkligen trivs. Vi utvecklas tillsammans och du har 
möjlighet att påverka både din egen utbildning och 
skolan i stort.

Utbildning med kvalitet i fokus
Vi strävar alltid efter att bli ännu bättre. Genom 
kontinuerliga mätningar och analyser av 

verksamheten söker vi efter lämpliga åtgärder för 
att hjälpa dig uppnå bästa studieresultat och för 
att skapa en miljö där du ska må bra. Vår personal 
är delägare i verksamheten, något som bidrar till 
det stora engagemanget. 
 På Falufri har du chans att utveckla dina egna 
intressen tillsammans med andra som delar dina 
passioner. Hit är alla välkomna och här respekterar 
vi varandra.
 Här får du studiero, trygghet och flexibilitet 
i kombination med ett internationellt perspektiv.
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onlineVi är

På Falufri använder vi den senaste tekniken på ett effektivt 
sätt. Våra lärare och övrig personal finns tillgängliga både 
IRL och digitalt. Vi finns här för att coacha dig som elev 
under hela din gymnasietid.
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Här behandlas man 
som en del av skolan, 

ens röst blir hörd, 
inte överröstad.

Bästa skolmiljön
En bra skolmiljö innebär förstås trivsamma lokaler och rum för 
olika typer av lärande. Här är det du som elev som är viktigast. 
Vi ger dig vägledning, stöd och individuell hjälp för att du ska 
utvecklas och nå dina mål.
 Många kan känna sig lite oroliga inför gymnasiet och de nya 
krav som ställs, men som elev hos oss kan du förvänta dig en 
skolmiljö där du känner dig omhändertagen från start. Här ska 
du verkligen trivas, både med dina studier, dina lärare och dina 
klasskamrater. 
 Vi vill att din gymnasietid ska bli minnesvärd och vara en 
bra start i livet. På sidan 34 kan du läsa vad våra tidigare 
elever tycker.

Vi tar din röst på allvar
På Falufri får alla elever vara med och tycka till om sina studier. 
Du har en egen mentor och vi utvärderar regelbundet utbildningens 
upplägg och dina resultat. 
 Om du har synpunkter på skolan ska du förstås framföra det. 
Vi lyssnar och tar till oss alla kloka synpunkter. Det är tillsammans 
som vi skapar det goda klimatet och gör skolan ännu bättre.
 Målet är att förbereda dig på vuxenlivet och hjälpa dig att 
uppnå dina drömmars mål. Vi har alltid skolan och Falun som 
utgångspunkt, men samtidigt ett globalt synsätt och utforskar 
ständigt nya perspektiv. På Falufri ger vi dig världen!
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Vi har alltid ett globalt perspektiv i vår undervisning. Som elev kan du delta 
i internationella projekt och andra aktiviteter som syftar till samarbete 
med skolor och organisationer i hela världen. Vi gör inte bara spännande 
studieresor och studiebesök utan jobbar också långsiktigt med projekt i 
andra länder, något som samtidigt ger dig möjlighet att träna din engelska. 

Stolt FN-skola
Som elev på en FN-skola får du ökad förståelse för världens komplexitet. 
Du får en tydlig bild av det internationella samarbetets utmaningar och 
möjligheter. Falufri samarbetar med Svenska FN-förbundet vilket ger oss 
inspiration och kunskaper i aktuella frågor. 
 Som elev kan du vara aktiv medlem i vår FN-skoleförening. Där planerar 
och genomför medlemmarna aktiviteter kring viktiga globala frågor. Under 
året arrangeras temadagar, workshops och aktiviteter med internationell 
profil. Genom FN-förbundet bokar vi spännande gästföreläsare som tar 
världen till oss på Falufri.

FN-rollspelet – årets höjdpunkt
På Falufri arrangerar vi varje år ett stort rollspel om FN − Model United 
Nations. Under rollspelet agerar elever diplomater från olika länder. 
De skriver förslag på lösningar av världsproblem, debatterar dessa 
och röstar slutligen fram ett beslut.  
 Ett stort antal elever och gästande ungdomar från skolor runt om 
i världen deltar. Inför rollspelet läser vi in oss på aktuella frågor och 
tränar engelska som där är arbetsspråket. Du kan läsa mer om 
FN-rollspelet på vår hemsida. 

FRÅN FALUN TILL HELA VÄRLDEN

Att kunna påverka

Steget från det lokala till det globala har aldrig varit kortare. Falufri har sedan 
starten 2001 haft en global profil som genomsyrar skolan. Vi låter våra elever 
möta världen, såväl lokalt som globalt.

Falufri
stolt FN-skola
Falufri är certifierad 

FN-skola sedan 2013 vilket 
betyder att vi jobbar med 

internationella frågor.

framtiden

76
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Att kunna påverka
Ovan: Elevgrupp på besök i Jerusalem.

Nedan: Avslutning på FN-rollspelet.

Underst: FN:s 17 globala mål.

Europa berör dig
Demokrati och internationella samarbeten är viktigt 
för oss på Falufri. Därför har EU en central roll i skolans 
undervisning. Falufri ingår i Europaparlamentets 
ambassadörsskoleprogram tillsammans med skolor 
i 26 länder. Programmet innebär att vi lyfter frågor som 
är aktuella inom EU. Därmed har alla elever chansen att 
bli väl informerade om vilka beslut som fattas samt hur 
de kan vara med och påverka. Varje år utses nya junior-
ambassadörer och dessa elever besöker olika institutioner 
i Bryssel och sprider kunskaper om EU på skolan. 
Kunskaper om var, hur och vilka beslut som fattas är 
grunden för en god demokrati.
 Vi ser oss alla som världsmedborgare och genom att 
ta del av andras perspektiv lär du dig analysera och reflek-
tera över både dagens och framtidens viktiga frågor.
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Så här säger några elever
Därför trivs jag på Falufri

”För att Falufri har en familjär 
känsla och man känner sig 
trygg när man är i skolan.”

”Studieupplägget anpassas efter 
ens egna behov!”

”Det är väldigt härlig atmosfär 
på hela skolan. Lärarna är glada 
och engagerade. Falufri är en 
skola där man får vara sig själv 
utan några problem, alla 
accepterar det.”

”Det finns jättesnälla lärare och elever. 
Vi får hjälp hela tiden och jag tycker 
det är en bra skola. Jag hade tur 
som kom in på Falufri.”

”Lärarna är engagerade!”

”Lärarna är mottagliga och visar 
oerhörd respekt för elevernas 
personligheter och intressen, 
vilket eleverna tar efter. Det är 
sjukt bra förmågor att ha med 
sig i livet.”

”Jag trivs på Falufri för att man varje 
morgon möts av engagerade lärare som 
älskar sitt jobb och som verkligen gör allt för 
att erbjuda den bästa utbildningen. Skolan 
är rolig och inspirerande och dessutom 
känner man sig välkommen – och så har 
det känts sedan första dagen!”
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Därför trivs jag på Falufri

”En skola där allas personligheter kommer till 
användning och alla accepteras precis som de är.”

”Lärarna inspirerar och motiverar mig 
hela tiden. De visar mig att jag kan klara 
detta och uppnå mina mål.”

9
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Varför Sarajevo?
– Vi lärare upplever att regionen Balkan är en något 
bortglömd del av Europa och att vi sällan pratar om det 
fruktansvärda kriget som utspelade sig på 90-talet. Än 
i dag finns spänningar kvar vilket inte minst märks när 
vi pratar Europafrågor på EU-nivå. Bosnien drabbades 
hårdast av länderna på Balkan och återuppbyggnaden är 
långt ifrån färdig. Konflikten präglades av både etniska 
och geografiska motsättningar vilket gör området 
väldigt intressant att studera för samhällsvetare. 

Vilka besök och möten gjorde ni på resan?
– Vi besökte flera museer som på olika vis berättade 
historier om Balkans historia och om kriget på 
1990-talet. Vi mötte människor som bodde i Bosnien 
under kriget och belägringen av Sarajevo, som berättade 
gripande historier om sina upplevelser. Vi besökte även 
historiska platser, åt traditionell mat och upplevde på 
andra vis den lokala kulturen. 

Hur förberedde ni inför resan?
– Förutom att läsa in oss på Balkans historia och se 
filmer om kriget så hade vi regelbundna möten där 

 Världen 
    och vi

På samhällsprogrammet har flera resor till Sarajevo genomförts som 
en del av en fördjupningskurs. Här berättar lärarna Patrik och Viktoria  
och eleven Gustav om projektet.

vi pratade om allt från farhågor inför resan till packtips. 
Gemensamt i gruppen förberedde vi oss inför de olika 
besöken genom att formulera frågor.

Vad betydde deltagandet för dig som elev?
– Sarajevoprojektet är något jag sent kommer glömma! 
Tunga besök på platser där kriget satt sin prägel varvas 
med fina stunder bland vänner och lärare. Att få uppleva 
historien på plats var något som betydde väldigt mycket 
för mig som elev. Möjligheten att kunna ställa frågor direkt 
till människor som varit på plats under kriget är något man 
sällan har chans till att göra. Tack vare detta projekt har jag 
fått kunskaper och minnen för livet!

Planerar ni att fortsätta med projektet? 
– Ja, vi planerar att fortsätta studieresan till Sarajevo. 
Tidigare års resor har gett mersmak och vi ser att det  
finns mycket mer att utforska. Vi hoppas få till ett 
samarbete med en gymnasieskola och att hitta ännu  
fler intressanta platser att besöka. Resan är en del  
av kursen Internationella relationer, och att få  
uppleva konsekvenserna av ett krig på plats ger  
fördjupade kunskaper. 
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Vi tar elevernas åsikter på allvar
Här har du möjlighet att tycka till om både kursernas upplägg och själva 
undervisningen. Vi vet att allt inte passar alla och därför har vi möjlighet 
att anpassa utbildningen både efter dig och din grupp. Att kunna tänka 
och planera självständigt är mycket värdefulla kunskaper, något som du 
verkligen får jobba med här.

En bra väg framåt
Tiden på gymnasiet är en viktig fas i livet. Därför är det viktigt att vi hela 
tiden följer upp hur det går, vad du tycker om undervisningen och hur du 
trivs på skolan. Det görs tillsammans med din mentor.
 Om det är något särskilt du vill fördjupa dig i har vi möjlighet att 
anpassa dina kursers upplägg så att det passar dig.

Individuellt eller i grupp
Vi skapar de bästa förutsättningarna för dig och för att du, tillsammans 
med kompisar med liknande intresse, ska kunna studera och utvecklas, 
även om ni inte går samma program eller samma årskurs.
 Vi tycker att det här är det bästa sättet att skapa en god atmosfär och 
gemenskap. Alla lyssnar på varandra och respekterar varandras åsikter.

Påverka
din utbildning & framtid
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Man känner sig välkommen här 
direkt. Alla klasser kan umgås. 
Man känner sig trygg.

13
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TIDIGARE ELEVER BERÄTTAR

Det tar jag med mig 
  från Falufri
”När jag hittade Falufri – en plats där andra hade 
samma passioner som jag själv – var det som att 
komma hem. Hem till en plats som tillät mig att 
växa med mina intressen och stärkte min tro på 
att jag en dag kan jobba med min passion.”

”Att jag fått lära mig att bli självständig, 
initiativtagande, ansvarsfull och att tro på 
min egen förmåga och kompetens.”

”Jag hade fördel under universitetsstudierna, 
jämfört med vänner som läst på mer ”konven-
tionella skolor”. Arbetssättet på Falufri är väldigt 
förberedande för studier på universitetsnivå.”

”All värme och kärlek från lärare. 
Att lära sig bli mer självständig 
och ta eget ansvar. Falufri har 
gett mig en fin grund att stå på.”

”Jag lärde mig mycket om min 
förmåga till självständigt arbete 
och tänkande. Miljön och de toleranta 
lärarna uppmuntrar verkligen till det.”

”En skola som väckte istället för att kväva 
nyfikenhet, och som lärde mig att ta ansvar, 
leda mitt eget lärande och tänka kreativt. 
Det är ovärderligt.”
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Falufri satsar på elevhälsan och vi har hög tillgänglighet. 
Elevhälsoteamet, EHT, består av rektor, skolsköterska, 
kurator, specialpedagog och lärarassistent. Skolläkaren 
går att nå via skolsköterskan. För psykologkontakter 
samarbetar vi med S:t Lukas Dalarna.

Bra villkor för alla
Elevhälsoteamets viktigaste uppgift är att stödja dig som 
elev att nå dina mål och lyckas med din skolgång. Det 
handlar om att skapa goda villkor och lärmiljöer för alla 
elever. Vi vill ge dig möjligheten att utvecklas så mycket 
som möjligt, och att din skoltid blir som du vill ha den. 
Därför samarbetar vi tätt med lärarna och är närvarande 
i det dagliga skolarbetet.

Vi finns här för dig
ELEVHÄLSOTEAMET PÅ FALUFRI

TILLSAMMANS MED ANDRA
Här får du vara dig själv 

Vi är synliga på 
skolan vilket gör 

det lättare att våga 
prata med oss.
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Gemenskap och avskildhet
Vi vet att elever gillar olika typer av rum för att kunna plugga på bästa sätt, 
därför har vi både vanliga klassrum och mindre grupprum. Behöver du  
en stund för dig själv finns tysta arbetsrum och vill du hänga med kompisar 
finns gemensamma uppehållsytor. Hos oss kan du hitta platsen som  
fungerar bäst för dig. 

Rum för paus 
I vårt fina elevfik, Friket, kan du köpa mellanmål eller fika och sitta ner en 
stund för att umgås med andra elever på skolan. Skollunchen på Falufri är 
även den mycket uppskattad av eleverna. Du har möjlighet att välja bland 
fyra rätter varje dag, varav en är vegetarisk.

16 17

Plugg
pausoch
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Vanja Petersén Ekendahl
Svenska, Svenska som 
andraspråk

Charlotte Isaksson
Studie- och yrkesvägledare, 
Biologi

Liselotte Fahlström
Svenska, Svenska som 
andraspråk, Bild, Franska

Björn Borgström
Samhällskunskap, Religion

Ewa Linds Andersson
Omvårdnadsämnen

Marie Jensen
Skolsköterska

Mark Efrik Hammarberg
Sociologi, Historia

Patrik Jönsson
Samhällskunskap, Geografi

Sebastian Liljedal 
Teknik, Matematik, 
Datakurser

Torbjörn Klefbom
Ekonomichef, Matematik

Linnea Jonsson
Engelska, Svenska

Ann-Sofie Eriksson
Specialpedagog

Luca Dal Cero
Filosofi, Engelska, Italienska

Filip Fischer 
Ekonomi, Idrott och hälsa

Lars Hedberg
IT-tekniker

Emelie Laggar
Animation, Digitalt skapande, 
Webbutveckling

Francoise Garvö
Franska

Skolans   
engagerade personal

Jesper Hellqvist
Samhällskunskap, Historia

Åsa Gårdbro
Svenska, Historia

Henrik Hannersjö
Matematik, Fysik, Teknik
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Cecilia Nord
Omvårdnadsämnen

Hanna Westman
Elevassistent

Henrik Nordin 
Rektor, Fysik, Matematik

Anna Konrad Nyhäll 
Religion, Samhällskunskap, 
Ekonomi, Juridik

Peter Lindqvist 
Kemi, Matematik

Jennie Lille
Spanska, Svenska

Maria Pettersson
Skolchef

Johanna Svedberg
Kurator

Cecilia Sundström
Psykologi, Samhällskunskap, 
Beteendekurser

Maria Turesson
Matematik, Fysik

Jenny Nyberg
Idrott och hälsa, Historia

Jeanette Lopez
Lärarassistent

Lena Menkens 
Tyska, Engelska

Daniel von Schantz
Psykologi, Historia

Lena Thorzander
Koordinator

Ulf Stackeryd
Engelska, Kemi, 
Naturkunskap, Matematik

Kristina Walkenberg
Cafévärdinna

Conny Ängsback
Kemi, Matematik

Viktoria Åkerblom
Biträdande rektor, Svenska, 
Beteendekurser

Andreas Park
Religion, Idrott och hälsa, 
Hälsopedagogik

Sofia Nyrén
Engelska, Spanska

Louise Wickström
Idrott och hälsa

Mark Warner
Biologi, Naturkunskap

Maria Larsson Ulfbåge
Svenska, Svenska som 
andraspråk

Falufri äger
Falufri är en 

personalägd skola 
där du har 

inflytande.
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Det här är du
Du gillar att vara kreativ och vill 
lyckas bra med skolan. Rättvisefrågor 
är intressant och du ser dig möjligen som en 
framtida välkänd brottmålsadvokat eller så är du 
intresserad av aktier och finansmarknaden. Du har höga 
ambitioner och ser världen som din framtida arbetsplats. 

20

         En skola som både ser elevernas   
     potential och utmaningar. Du får 
en relation till lärare och elever som 
du sent kommer glömma.

Madelene Herr, f.d elev på EK
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Ekonomi
PROGRAMMET

EK på Falufri 
Ekonomiprogrammet på Falufri ger dig grunder inom juridik 
och ekonomi både lokalt och globalt. Du får arbeta aktivt med 
internationella frågor och möjlighet att besöka olika företag 
och institutioner som är aktuella för din utbildning och framtida 
yrkesbana. Vi hjälper dig att bli en god kommunikatör med ett 
kritiskt förhållningssätt och digital kompetens. Budget eller 
brottmål – vilket du än väljer så blir det övning på riktigt! 

Inriktningar och fördjupningar
Vi erbjuder två inriktningar, Ekonomi och Juridik. 

Ekonomi
Ekonomiinriktningen är för dig som vill lära dig mer om ekonomi 
och företagande. Kanske vill du själv starta företag i framtiden? 
Du kommer få göra studiebesök på såväl små som stora företag 
där du ser hur ekonomiarbete bedrivs i verkligheten. Det hand-
lar om alltifrån prissättning, logistik, ledarskap till marknadsfö-
ring. I inriktningen får du läsa kurser inom Entreprenörskap och 
företagande, Företagsekonomi och Matematik.

         En skola som både ser elevernas   
     potential och utmaningar. Du får 
en relation till lärare och elever som 
du sent kommer glömma.

Madelene Herr, f.d elev på EK

 Gymnasiegemensamma ämnen 1250p 
Engelska 5 100
Engelska 6 100
Historia 1b 100
Idrott och hälsa 1 100
Matematik 1b 100
Matematik 2b 100
Naturkunskap 1b 100
Religionskunskap 1 50
Samhällskunskap 1b 100
Samhällskunskap 2 100
Svenska 1/SVA1 100
Svenska 2/SVA2 100
Svenska 3/SVA3 100

 Programgemensamma ämnen 350p 
Företagsekonomi 1 100
Moderna språk 100
Privatjuridik 100
Psykologi 1 50

 Programfördjupningar 300 p 
Engelska 7 100
Entreprenörskap 100
Etnicitet och kulturmöten 100
Företagsekonomi 2 100
Företagsekonomi – specialisering* 100
Kriminologi 100
Internationella relationer 100
Internationell ekonomi* 100
Juridik – specialisering* 100
Matematik 3b 100
Moderna språk 100
Naturkunskap 2 100
Retorik 100
Rätten och samhället 100
Skrivande 100

 Individuellt val 200 p 
Bild och form 1b 100
CAD 100
Film- och tv-kunskap 100
Idrott och hälsa 2 100
Idrott och hälsa 1 specialisering 100
Idrott och hälsa 2 specialisering 100
Mental träning 100
Miljö- och energikunskap 100
Träningslära 1 100

 

 INRIKTNINGAR  
  Ekonomi 300p 
Entreprenörskap och företagande 100
Företagsekonomi 2 100
Matematik 3b 100

 Juridik 300p 
Affärsjuridik 100
Filosofi 1 50
Psykologi 2a 50 
Rätten och samhället 100

UF-företag
Om du väljer inriktning ekonomi kommer du att driva ett UF-företag i årskurs 

tre. Det innebär att du ensam eller tillsammans med andra utvecklar en 
affärsidé, marknadsför och får ut den på marknaden. Går du inriktning juridik 

kan du välja till att driva ett UF-företag.

Juridik
Juridikinriktningen är för dig som är nyfiken på att lära dig mer 
om exempelvis hur rättsväsendet fungerar eller om psykologi 
och filosofi bakom brott och straff. Ett viktigt inslag i lärandet 
är att få möta juridik på riktigt. Som elev kommer du att få möta 
yrkesverksamma jurister genom studiebesök på tingsrätt eller 
hovrätt samt prova på de olika rollerna i ett rollspel. Du läser 
bland annat kurser i Filosofi, Rätten och samhället, Affärsjuridik 
och Psykologi.

Fördjupningskurser
Under ditt sista år läser du en fördjupningskurs inom din valda 
inriktning. I fördjupningskursen i Företagsekonomi undersöker 
du bland annat hur företag arbetar med hållbarhet, undersöker 
deras roll i samhället samt får möjlighet att utveckla ditt UF-
företag. Fördjupningskursen i juridik ger dig som elev utrymme 
till djupdykning inom ett valt ämnesområde. Det kan vara allt 
från familjerätt till internationell rätt. Särskilt fokus ligger på att 
utveckla din förmåga att tolka lagar och lösa juridiska problem.  
I fördjupningskursen Internationell ekonomi genomför vi även 
ett projekt där vi reser nationellt eller internationellt för att ge 
dig som elev en större förståelse för hur olika företag och orga-
nisationer fungerar och arbetar. Fokus i detta projekt ligger på 
hållbarhet och cirkulär ekonomi.  

Vad händer sen?
Efter gymnasietiden är du redo för vidare studier inom 
ekonomi och juridik. I framtiden kan du arbeta som revisor, 
jurist eller med personalrekrytering. Du kan också arbeta på 
reklambyrå, försäkringsbolag eller inom EU:s organisation.

Kontakta Filip Fischer, programlagsledare EK
filip.fischer@falufri.se

* Kursen är obligatorisk på respektive 
inriktning på EK, Falufri

 Gymnasiearbete 100 p 



22 23

Det här är du
Du har ett stort intresse för vår 
tids utmaningar gällande klimathotet, 
migrationsfrågor och genusdebatten och du 
söker gärna svaren i litteratur, film, konst och musik. 
Du törstar efter mer kunskap om hur dagens normer 
och beteenden kan spåras bakåt i kultur- och idéhistorien.

        Jag valde en bred utbildning för 
     att försöka säkra min framtid. På 
Falufri pluggar man ganska hårt, 
men samtidigt har man väldigt 
roligt tillsammans när man pluggar.

Linnéa Nordström, f.d elev på HU
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Nyhet!
Nu med språk-

inriktning!
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        Jag valde en bred utbildning för 
     att försöka säkra min framtid. På 
Falufri pluggar man ganska hårt, 
men samtidigt har man väldigt 
roligt tillsammans när man pluggar.

Linnéa Nordström, f.d elev på HU
PROGRAMMET

Humanistiska
HU på Falufri 
På humanistiska programmet hos oss får du större insikt i det 
du själv tänker genom att lära dig om hur andra har tänkt, både 
förr och nu. Vi undersöker vad författare, filosofer och konst-
närer anser om brännande samhällsfrågor, från Antiken till 
idag. Du lär dig olika metoder och perspektiv för att analysera, 
reflektera och uttrycka dina nya kunskaper.  
 Länge har vi som enda skola i närområdet kunnat erbjuda 
Humanistiska programmets kulturinriktning. Nu har vi även 
språkinriktning på programmet. Kurser gemensamma för båda 
inriktningarna är Filosofi, Människans språk och Historia 2b - 
kultur. 

Inriktningar och fördjupningar
Vi erbjuder två inriktningar, Kultur och Språk. 

Kultur
Kulturinriktningen ger dig förståelse för hur människan skapar 
sin identitet genom språk, konst och litteratur. Exempel på 
fördjupningsområden är genushistoria, arkitektur- och konst-
historia, samt filosofiska modeller för att finna lösningar för 

samtidens och framtidens utmaningar. Kurser specifika för 
kulturinriktningen är Filosofi 2, Kultur- och idéhistoria, Sam-
tida kulturuttryck, Psykologi 1 och Litteratur. 

Språk
Språkinriktningen ger dig möjligheten att lära dig grunderna 
i flera olika moderna språk och latin. Genom studier i latin får 
du såväl den kulturella som språkliga grunden till vår nutida 
värld. Kurser specifika för språkinriktningen är Latin och 
ytterligare 300 poäng språk, utöver de 200 poäng som alla på 
programmet läser.

Fördjupningskurser
I årskurs 3 läser alla fördjupningskursen Människans uttryck. 
Här får du fördjupa dig inom filosofi och samtida kultur-
uttryck bland annat genom fältstudier. Många humanister  
väljer också att läsa kursen Film- och tv-kunskap där vi 
analyserar såväl klassiska verk som smalare konstfilmer. 
Hos oss kan du också läsa fler kurser i matematik och natur-
kunskap för att öppna upp för fler studievägar efter gymnasiet.  

Vad händer sen?
Efter gymnasiet fortsätter många elever att utbilda sig inom 
exempelvis litteratur, historia eller filosofi. Andra använder 
den humanistiska utbildningen som grund för vidare studier 
inom helt andra fält - även barnmorskor och jurister har stor 
nytta av en humanistisk grund att stå på.  

Kontakta Mark Hammarberg, programlagsledare HU
mark.hammarberg@falufri.se

 Gymnasiegemensamma ämnen 1150 p 
Engelska 5 100
Engelska 6 100
Historia 1b 100
Historia 2b - kultur 100
Idrott och hälsa 1 100
Matematik 1b 100
Naturkunskap 1b 100
Religionskunskap 1 50
Samhällskunskap 1b 100
Svenska 1/SVA1 100
Svenska 2/SVA2 100
Svenska 3/SVA3 100

 Programgemensamma ämnen 350 p 
Filosofi 1 50
Moderna språk 200
Människans språk 1 100

 
 INRIKTNING  
 Kultur 400 p 
Filosofi 2 50
Kultur- och idéhistoria 100
Litteratur 100
Psykologi 1 50
Samtida kulturuttryck 100

 Programfördjupningar 300 p 
Bild och form 1b 100
Engelska 7 100
Entreprenörskap 100
Etnicitet och kulturmöten 100
Film- och tv-kunskap 100
Kommunikation 100
Kriminologi 100 
Människans uttryck* 100
Matematik 2b 100
Matematik 3b 100
Moderna språk 100
Naturkunskap 2 100
Psykologi 2b 50
Retorik 100
Rätten och samhället 100
Skrivande 100 

 Individuellt val 200 p 
Företagsekonomi 1 100
Idrott och hälsa 2 100
Idrott och hälsa 1 specialisering 100
Idrott och hälsa 2 specialisering 100
Mental träning 100
Miljö- och energikunskap  100
Träningslära 1 100

 Gymnasiearbete 100 p 

* Kursen är obligatorisk på HU, Falufri

 Språk 400 p 
Latin - språk och kultur 1 100
Språk 300
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Det här är du
Du vill veta hur saker verkligen 
fungerar, det kan handla om allt ifrån 
hållbara energikällor till hur svarta hål uppstår. 
Att utbildningen utmanar dig och tar dig till nya nivåer 
är viktigt för dig och du har alltid gillat ämnen som matte, 
fysik, kemi och biologi. 

24

         Alla labbar och spännande projekt 
vi fick göra, både i skolan och ute i 
världen, lärde mig hur man arbetar 
och skriver vetenskapligt. Det gjorde 
mig väl förberedd för att plugga 
vidare. Nu läser jag till Biomedicinsk 
analytiker vid Umeå universitet. 

Sara Fahlström, f.d elev på NA
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Naturvetenskaps
PROGRAMMET

 Gymnasiegemensamma ämnen 1150 p 
Engelska 5 100
Engelska 6 100
Historia 1b 100
Idrott och hälsa 1 100
Matematik 1c 100
Matematik 2c 100
Matematik 3c 100
Religionskunskap 1 50
Samhällskunskap 1b 100
Svenska 1/SVA1 100
Svenska 2/SVA2 100
Svenska 3/SVA3 100

 Programgemensamma ämnen 450 p 
Biologi 1 100
Fysik 1 150
Kemi 1 100
Moderna språk 100

 INRIKTNINGAR
 Naturvetenskap 400 p 
Biologi 2 100
Fysik 2 100
Kemi 2 100
Matematik 4 100
 

 Naturvetenskap och samhälle 300 p 
Biologi 2 100
Geografi 1 100
Samhällskunskap 2 100
Miljö- och energikunskap 100

 Programfördjupningar 200-300 p 
CAD 100
Engelska 7 100
Entreprenörskap 100
Fysik 3 100
Matematik 4 100
Matematik 5 100
Matematik - specialisering 100
Miljö- och energikunskap 100
Moderna språk 100
Naturvetenskaplig specialisering*  100
Retorik 100
Skrivande 100
Träningslära 1 100

 Individuellt val 200 p 
Bild och form 1b 100
Etnicitet och kulturmöten 100
Film- och tv-kunskap 100
Företagsekonomi 1 100
Idrott och hälsa 2 100
Idrott och hälsa 1 specialisering 100
Idrott och hälsa 2 specialisering 100
Internationella relationer 100
Mental träning 100
Rätten och samhället 100

 

 Gymnasiearbete 100 p 

* Kursen är obligatorisk på NA, Falufri

NA på Falufri 
Vi är övertygade om att det ger en extra dimension åt ditt 
lärande när du upplever naturvetenskap på riktigt, lokalt och 
globalt. Genom att arbeta med problemlösning och olika typer 
av laborationer får du utveckla ditt vetenskapliga arbetssätt. 
Vi genomför bland annat projekt i samarbete med högskola 
och universitet, fysikexperiment på nöjesfält och fältstudier 
i naturen. Det internationella perspektivet är viktigt för oss 
eftersom morgondagens frågor ligger på en global nivå. Vi har 
bland annat varit till Cern där världens största partikelfysik-
laboratorium finns och vi har besökt vetenskapsfestivalen i 
Cambridge. Hållbar utveckling – det vi kallar “Den gröna tråden”  
– är ständigt närvarande i allt vi gör. Vi genomför lokala och 
internationella projekt som genomsyras av de globala målen, 
Agenda 2030. Den naturvetenskapliga spetsen nås genom 
fördjupningskursen naturvetenskaplig specialisering samt 
gymnasiearbetet. 

Inriktningar och fördjupningar
Vi erbjuder två inriktningar, Naturvetenskap och 
Naturvetenskap och samhälle. 

Naturvetenskap
Väljer du inriktningen Naturvetenskap fördjupar du dig i ämnena 
fysik, kemi, biologi och matematik. Du får genom studiebesök 
och laborationer uppleva och pröva naturvetenskapens lagar 
i nya miljöer. Vår tekniska utrustning och våra labbmiljöer håller 
hög kvalitet. Inriktningen ger dig bredast tänkbara behörighet 
för framtida studier.  

Naturvetenskap och samhälle
På inriktningen Naturvetenskap och samhälle kombinerar 
du det naturvetenskapliga perspektivet  med fördjupade 
studier i geografi och samhällskunskap. Du fördjupar dig 
inom områden som natur- och kulturgeografi,  makt- och 
resursfördelning samt nationalekonomi. Inriktningen  
passar dig som vill kombinera intresset för naturvetenskap  
med fördjupning i aktuella samhällsfrågor.  

Fördjupningskurser
I årskurs 3 läser alla på programmet kursen Naturvetenskap-
lig specialisering med olika inriktningar. Du väljer att inrikta 
dig på fysik, kemi eller biologi. Inriktning kemi innefattar 
bland annat kemiska analyser inom området kriminaltek-
nologi, Crime Scene Investigation. Inriktning biologi ger en 
fördjupning inom naturvårdsbiologi med fokus på biologisk 
mångfald. Inriktning fysik behandlar den moderna fysikens 
mysterier där du får fördjupa dig inom relativitetsteori, 
kvantfysik och kosmologi.

Vad händer sen?
Flera av eleverna på Naturvetenskapsprogrammet går vidare 
till studier inom medicin, kemi och biologi. Våra internationella
projekt har bidragit till att flera elever efter examen idag 
arbetar med globala frågor inom hållbar utveckling. 

Kontakta Conny Ängsback, programlagsledare NA
conny.angsback@falufri.se
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Det här är du
Du är frågvis och nyfiken på hur 
omvärlden fungerar. Du söker gemenskap 
med andra som delar ditt intresse för samhällsfrågor. 
Under gymnasietiden vill du fortsätta utveckla förmågan 
att analysera, resonera och att uttrycka dig. Du vill få djupare 
förståelse för vårt samhälle och för oss som lever i det.

        Samhällsprogrammet på Falufri har 
       gett mig större förståelse för hur 
samhället, världen och individer hänger  
ihop och fungerar. Fortsatta studier  
känns självklara efter min tid på Falufri, 
och inte ett dugg avskräckande. Jag är 
   säker på att jag fått de verktyg som 
     krävs för att klara av högre studier.

      Sebastian Holmberg, f.d elev på SA
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PROGRAMMET
Samhällsvetenskaps

SA på Falufri 
På SA på Falufri låter vi våra elever möta världen och låter 
världen möta dem. Vi tror nämligen att när vi möter andra så får 
vi också möta oss själva. Vårt ledord “Världen och vi”, genomsyrar 
utbildningen på SA, från internationella projekt till enskilda 
moment i kurs. För att skapa en djupare förståelse för globala 
frågor läser alla elever på SA kursen Internationella relationer  
i årskurs 2 och kursen Samhällsvetenskaplig specialisering i 
årskurs 3. Med hjälp av samhällsvetenskapliga metoder under-
söker vi hur världen fungerar och du ges möjlighet att delta  
i och utveckla internationella projekt. Läsåret 23/24 åker vi  
exempelvis med olika elevgrupper i åk 2 och 3 till Sarajevo, 
Belfast och Washington. 

Inriktningar och fördjupningar
Vi erbjuder två inriktningar, Samhällsvetenskap och 
Beteendevetenskap. 

Samhällsvetenskap
Väljer du inriktningen Samhällsvetenskap får du fördjupade 
kunskaper om hur vårt samhälle fungerar. Vi studerar världen 
genom djupdykningar i de samhällsvetenskapliga ämnena 
såsom geografi, religion, historia och samhällskunskap. 

Beteendevetenskap
Människan är i fokus på Beteendevetenskapsinriktningen. 
I kurser som Kommunikation, Psykologi 2, Sociologi och 
Ledarskap och organisation får du ökad förståelse för hur 
människan fungerar i relation till andra och till samhället. Du 
får även öva på förmågan att möta och leda andra människor. 

Samhällsvetenskaplig specialisering
I årskurs 3 läser alla elever kursen Humanistisk och Samhälls-
vetenskaplig specialisering. Där fördjupar vi oss i samhällets 
stora utmaningar, såsom mänskliga rättigheter, konflikter i 
världen eller hur vi skapar ett hållbart samhälle. Du väljer det 
fokusområde som intresserar dig mest.

Vad händer sen?
Många av våra samhällsvetare går vidare till studier inom 
statsvetenskap, freds- och konfliktkunskap, juridik, 
psykologi och pedagogik. 

Kontakta Björn Borgström, programlagsledare SA
bjorn.borgstrom@falufri.se

 Gymnasiegemensamma ämnen 1150 p 
Engelska 5 100
Engelska 6 100
Historia 1b 100
Idrott och hälsa 1 100
Matematik 1b 100
Matematik 2b 100
Naturkunskap 1b 100
Religionskunskap 1 50
Samhällskunskap 1b 100
Svenska 1/SVA1 100
Svenska 2/SVA2 100
Svenska 3/SVA3 100

 Programgemensamma ämnen 300 p 
Filosofi 1 50
Internationella relationer  100
Moderna språk  200
Psykologi 1 50

 INRIKTNINGAR  
 Beteendevetenskap 450 p 
Kommunikation 100
Ledarskap och organisation 100
Psykologi 2a 50
Samhällskunskap 2 100
Sociologi 100

 Samhällsvetenskap 450 p 
Geografi 1 100
Historia 2a 100
Religionskunskap 2 50
Samhällskunskap 2 100
Samhällskunskap 3 100

 Individuellt val 200 p
Företagsekonomi 1 100
Idrott och hälsa 2 100
Idrott och hälsa 1 specialisering 100
Idrott och hälsa 2 specialisering 100
Mental träning 100
Träningslära 1 100

 Programfördjupningar 300 p 
Bild och form 1b 100
Engelska 7 100
Entreprenörskap 100
Etnicitet och kulturmöten 100
Film- och tv-kunskap 100
Internationella relationer* 100
Kriminologi 100
Kultur- och idéhistoria 100
Matematik 3b 100
Miljö- och energikunskap 100
Moderna språk 100
Naturkunskap 2 100
Psykologi 2b 50
Retorik 100
Rätten och samhället 100
Skrivande 100

* Kursen är obligatorisk på SA, Falufri

 Gymnasiearbete 100 p 
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         Det bästa jag har tagit 
       med mig från Falufri är 
frihet under ansvar. Nu pluggar 
jag till civilingenjör inom data.

Simon Wijk Stranius, f.d elev på TE

Det här är du
Du gillar ämnen som teknik, matte, 
programmering, engelska och kanske bild. 
Du vill lyckas bra med skolan och samtidigt ha 
roligt. Problem är till för att lösas och du vill att teknik
ska fungera. Du söker en utbildning där du kan fortsätta 
utveckla dina intressen i en bra miljö tillsammans med likasinnade.

 

Behörighet
Teknikprogrammet är 

ett högskoleförberedande 
program som ger behörighet 
till utbildningar som kan leda 
till bland annat dessa yrken:

SPELUTVECKLARE
CIVILINGENJÖR

ARKITEKT
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Teknik
PROGRAMMET
TE på Falufri 
Förmågan att omvandla idéer till aktiviteter tycker vi är viktig. 
Därför startar eleverna UF-företag i kursen Entreprenörskap 
som ingår för alla som läser teknikprogrammet. På Teknik-
programmet utvecklas din kreativitet och förmåga att lösa 
problem, både i teorin och praktiken. I kurserna Programmering 
och Teknik skapas datorprogram, 3D-ritningar och modeller 
till nya produkter. Vi gör studiebesök på olika företag för att 
se vilken teknik som är aktuell just nu och tänka kring vad vi 
kommer att behöva i morgon. Vi jobbar ofta i projekt, både i och 
utanför skolan, vilket är en bra erfarenhet att ha för framtiden. 

Inriktningar
Vi erbjuder inriktningarna Teknikvetenskap och Informations- 
och medieteknik. 

Informations- och medieteknik 
På Informations- och medieteknikinriktningen läser du kurser 
som Programmering, Webbutveckling och Dator- och nätverks-
teknik. Genom dina val kan du ge inriktningen ett tydligt fokus 
på spelutveckling. Under utbildningen blir du väl rustad för att 

arbeta i en snabbt växande bransch med stor efterfrågan på 
arbetskraft.

Teknikvetenskap
Inriktningen Teknikvetenskap fokuserar på teknik, mate-
matik och fysik. Du arbetar med visualisering och analys av 
tekniska system, där matematik och fysik är viktiga verktyg. 
CAD-program och 3D-skrivare är självklara inslag. Kurserna 
Fysik 2 och Matematik 4 ger utökad behörighet för studier på 
universitet. 

Design, grafik och programmering
Med våra valbara kurser i åk 2 och 3 kan du utforma din 
utbildning utifrån dina intressen. Om du vill fördjupa dig i 
design kan du exempelvis välja kurser i CAD och bild. Är grafik 
ett intresseområde kan du istället läsa digitalt skapande och 
animation. För dig som gillar programmering finns ett antal 
spännande programmeringskurser att välja bland.

Vad händer sen?
Efter utbildningen fortsätter många av eleverna att utbilda 
sig inom spelutveckling eller läser vidare på någon ingenjörs-
utbildning.  

Kontakta Sebastian Liljedal, programlagsledare TE
sebastian.liljedal@falufri.se

 Gymnasiegemensamma ämnen 1100 p 
Engelska 5 100
Engelska 6 100
Historia 1a1 50
Idrott och hälsa 1 100
Matematik 1c 100
Matematik 2c 100
Matematik 3c 100
Religionskunskap 1 50
Samhällskunskap 1b 100
Svenska 1/SVA1 100
Svenska 2/SVA2 100
Svenska 3/SVA3 100

 Programgemensamma ämnen 400 p 
Fysik 1 150
Kemi 1 100
Teknik 1 150

 Programfördjupningar  
Animation 1 100
Bild och form 1b  100
Cad 1+2 100
Digitalt skapande 1  100
Digitalt skapande 2  100
Engelska 7  100
Entreprenörskap*  100
Historia 1a2  50
Matematik 4  100

 Individuellt val 200 p 
Etnicitet och kulturmöten 100
Film- och tv-kunskap 100
Företagsekonomi 1 100
Idrott och hälsa 2 100
Idrott och hälsa 1 specialisering 100
Idrott och hälsa 2 specialisering 100
Mental träning 100
Rätten och samhället 100
Träningslära 1 100

 Gymnasiearbete 100 p 
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* Kursen är obligatorisk på TE, Falufri

Matematik - specialisering  100
Matematik 5  100
Miljö- och energikunskap  100
Moderna språk 100
Programmering 1 100
Programmering 2  100
Retorik  100
Skrivande  100
Teknik – specialisering 100
Webbserverprogrammering 1  100
Webbutveckling 1 100

 INRIKTNING  
 Informations– och medieteknik 300 p 
Dator- och nätverksteknik 100
Programmering 1 100
Webbutveckling 1 100

 Teknikvetenskap 300 p 
Fysik 2  100
Matematik 4  100
Teknik 2  100
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         Att läsa vård- och omsorg på 
      Falufri gav mig en bred kunskap 
som jag fått användning av både 
i yrket och vardagen. Jag hade 
fantastiska lärare som hjälpte mig 
nå mina mål och vi elever hade 
möjlighet att vara med och forma 
utbildningen. Underbar utbildning, 
skola och gemenskap.

Lovis Wiklund, f.d elev på VO

Det här är du
Du vill lära dig mer om hur 
människor fungerar och du anses av många 
som en empatisk och engagerad person, nyfiken 
på människor runt omkring. Du drömmer om ett jobb 
där du träffar människor som behöver dig. Att din gymnasietid 
leder fram till en färdig yrkesutbildning känns både tryggt och spännande.

Nyhet!
Grundläggande högskole -
behörighet ingår numera 

i programstrukturen på Vård 
- och omsorgs programmet  

för alla som önskar få 
behörighet att studera vidare 

efter gymnasiet!
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Vård&Omsorgs
PROGRAMMET

VO på Falufri 
På VO får du en nära och personlig utbildning i gemenskap 
med andra. Tillsammans utvecklar vi kunskaper i både teori 
och i praktik. På Falufri är programmet certifierat som Vård- 
och omsorgscollege, vilket innebär att du får en kvalitets-
säkrad utbildning. Du lär dig om hur människokroppen 
fungerar, hur den är uppbyggd och vilka behov den har. Här 
får du öva på riktigt och utmanas i olika scenarion. Du får en 
yrkesutbildning där det ingår 15 veckors arbetsplatsförlagt 
lärande, APL, inom olika områden av sjukvården. Vi studerar 
hälsa, ohälsa, funktionsnedsättningar och sjukdomar utifrån 
olika perspektiv i vårt samhälle och vår omvärld. Du utvecklas 
i gemenskap med andra, vilket ger dig den erfarenhet som 
behövs för att kunna ge god omvårdnad till andra människor. 
I vår närhet och omvärld har du din framtid! 

Vård utan gränser
Som elev hos oss kommer du att få en global medvetenhet 
och ett medmänskligt engagemang. Under alla tre åren 
arbetar vi med temadagar där vi belyser olika aspekter av 
hälsa och välbefinnande i olika delar av världen. I årskurs 
3 läser alla elever kursen Internationellt arbete där du för-
djupar dina kunskaper om de medicinska åtgärder som krävs 
i utsatta delar av världen.  

 Gymnasiegemensamma ämnen 900 p 
Engelska 5 100
Engelska 6  100
Historia 1a1 50
Idrott och hälsa 1 100 
Matematik 1a 100
Naturkunskap 1a1 50
Religion 1 50 
Samhällskunskap 1a1 50
Svenska 1/SVA1 100
Svenska 2/SVA2 100
Svenska 3/SVA3 100

 Programgemensamma ämnen 1300 p 
Anatomi och fysiologi 1 50
Anatomi och fysiologi 2 50 
Funktionsförmåga och 
funktionsnedsättning 1 100
Funktionsförmåga och 
funktionsnedsättning 2 100 
Gerontologi och geriatrik 100 
Hälso- och sjukvård 1 100
Hälso- och sjukvård 2 100
Omvårdnad 1 100

 Individuellt val 200 p 
Bild och form 1b 100
Engelska 6 100
Engelska 7 100
Entreprenörskap 100
Etnicitet och kulturmöten 100
Film- och tv-kunskap 100
Företagsekonomi 1 100
Historia 1a2 50
Idrott och hälsa 2 100
Matematik 2a 100
Mental träning 100
Miljö- och energikunskap 100
Moderna språk 100
Människans säkerhet 100
Retorik 100
Rätten och samhället 100
Skrivande 100

 Gymnasiearbete 100 p 

Högskolebehörighet
Grundläggande högskolebehörighet ingår numera i program-
strukturen på Vård - och omsorgsprogrammet för alla som 
önskar få behörighet att studera vidare efter gymnasiet!

Vad händer sen?
Vård- och omsorgsprogrammet ger dig kompetens att arbeta 
inom en mängd olika områden. Det kan vara akutsjukvård, 
allmän hälso- och sjukvård, äldreomsorg, social omsorg och 
psykiatri. Utbildningen kan leda till fortsatta studier på yrkes-
högskola, där du specialiserar dig inom exempelvis opera-
tionssjukvård eller barnsjukvård. Du kan också läsa vidare på 
högskola eller universitet till bland annat sjuk-
sköterska, socionom, fysioterapeut eller polis.

Kontakta Linnéa Jonsson, programlagsledare VO
linnea.jonsson@falufri.se

Omvårdnad 2 100 
Psykiatri 1 100
Psykiatri 2 100 
Psykologi 1 50 
Samhällskunskap 1a2 50
Social omsorg 1 100
Social omsorg 2 100 

 Programfördjupningar 200 p 
Internationellt arbete* 100 
Räddningsmedicin 100
Social omsorg 100

* Kursen är obligatorisk på VO, Falufri
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        På Falufri kan du som är 
      intresserad av idrott och hälsa 
välja LIU, Lokal idrottsutbildning, 
oavsett vilket programval du gjort. 
Det finns två inriktningar i vår
LIU-profil att välja mellan.
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MED TVÅ INRIKTNINGAR
Idrottsprofil

INRIKTNING 1
Functional fitness
Här får du chansen att träna med en instruktör på skoltid. 
Du får möjlighet att träna på träningsanläggningar som  
är välutrustade. 
 Vi jobbar med funktionella rörelser, utvecklar styrka, 
kondition, kroppsviktsövningar och gymnastiska övningar.  
 Du lär dig om mental träning, sömn, kost och hur man 
jobbar skadeförebyggande. 
 Denna inriktning passar dig som vill börja träna, 
komp lettera din egen träning eller fördjupa dina kunskaper 
inom träning. Du behöver inte ha några förkunskaper, 
bara kom som du är!

INRIKTNING 2
Kompletterande träning
Den här inriktningen passar dig som vill kombinera träning 
med studier. Skolan samarbetar med din tränare eller 
förening, vilket gör att du får tillgodoräkna dig din egen 
träning som skoltid. Du får ett träningstillfälle i veckan 
på Friskis och Svettis med en lärare. Här får du träna med 
funktionella rörelser för din idrott, lära dig om tränings-
planering, mental träning, sömn, kost och hur man jobbar 
skade förebyggande. 

Kontakta Filip Fischer, idrottslärare
filip.fischer@falufri.se

Idrott och hälsa 1 Specialisering       
Idrott och hälsa 2 Specialisering       
Träningslära       

Kurser som ingår i båda inriktningarna
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Så gick det sen
Tidigare elever berättar

FRÅGA 1 Vilket är ditt roligaste minne från Falufri?
FRÅGA 2 Vad gör du nu för tiden?
FRÅGA 3 Vad är det bästa du tar med dig från din tid på Falufri?

Kajsa Gårdbro
Studenten 2013, Samhällsvetenskapsprog.

1. Möjligheten att åka till Chicago i 
 samband med vårt projektarbete! 
2. Arbetar som jurist på Advokatbyrå. 
3. I efterhand uppskattar jag att det var mycket  
 muntliga inslag i undervisningen, exempelvis 
 seminarier. Det förberedde mig bra inför  
 fortsatta studier och yrkesliv.

Nora Lundblad
Studenten 2010, Naturvetenskapsprog.

1. När vi åkte på tigersafari i Indien med en 
 grupp som gjorde projektarbeten i Indien. 
2. Miljösamordnare på Diös Fastigheter. 
3. Få skolor ger sina elever så mycket självför- 
 troende och självkänsla som Falufri gör.

Emma Karlsson
Studenten 2018, Vård- & omsorgsprog.

1.  När vi fick öva praktiskt i både vård och  
 brand med hela klassen. 
2. Är brandman på deltidsstationen i   
 Borlänge, ska snart göra värnplikt. 
3. All gemenskap och kunskap man fått   
 och som verkligen kommer till nytta. 

Hannes Rosén
Studenten 2007, Samhällsvetenskapsprog.

1. Min tid på Falufri präglades av djupa, bra  
 samtal. Mentorer och lärare tog sig tid att  
 prata med oss. Låta oss växa och tänka.
2. Personalchef, konsult, egen företagare.
3. Jag lärde mig hur det kan vara att få lära  
 sig på sina egna villkor och få utvecklas i  
 sin egen takt.

Carl-Oskar Bohlin
Studenten 2005, Samhällsvetenskapsprog.

1. När vi lyckades lura rektorn att dela ut ett 
 påhittat stipendium inför hela skolan till 
 undertecknad.
2. Är minister för civilt försvar i regeringen.
3. Den familjära stämningen, kamratskapen 
 och frihet att disponera sin egen tid på ett 
 bättre sätt än på traditionella gymnasieskolor.

Emma van der Meer
Studenten 2018, Humanistiska prog. 

1. Minnen från FN-rollspel och resor med 
 programmet! De bästa lärarna som 
 gjorde det hela till en helhet! 
2. Pluggar till lärare i svenska och engelska. 
3. Mina helt underbara lärare som visade 
 sådan respekt för oss elever.

Simon Wijk Stranius
Studenten 2017, Teknikprogrammet

1. Uppstarten av kåren, hänget mellan 
 årskurserna.
2. Pluggar till civilingenjör inom datateknik 
 på LiU.
3. Frihet under ansvar.

Sara Sjöström
Studenten 2012, Samhällsvetenskapsprog.

1. När vi stormade FN, kidnappade ordföranden 
 och dansade till Barbra Streisand. 
2. Jag gör ett traineeship i Zürich på Volvo 
 Cars Switzerland, otroligt spännande!
3. All positivitet och tron från lärare att vi 
 elever kunde bli allt vi ville.

" Falufri var en plats där jag blev sedd 
    och lyssnad på, en plats där jag fick växa." 
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Källa: Skolenkäten, enkätresultat för elever i år 2 
på Falufri

Skolinspektionen undersöker vartannat år vad eleverna i 
årskurs 2 tycker om sin skola. Den senaste undersökningen 
genomfördes under hösten 2021 och den visar att Falufri 
ligger väldigt bra till. Enligt skolenkäten är vi högt rankade 
i Sverige när det gäller hur eleverna upplever skolan på 
ett generellt plan. Vi är särskilt bra på elevinflytande, att 
träna kritiskt tänkande och att anpassa oss till elevers olika 
behov. Vi är mycket stolta över dessa resultat eftersom det 
är områden som vi prioriterar och som är mycket viktiga för 
dig som elev hos oss.

Henrik Nordin, rektor Viktoria Åkerblom, biträdande rektor

Falufri - en del av världen
Vi låter våra elever lära känna världen. Vi vågar påstå att det 
inte finns någon annan gymnasieskola som arbetar med glo-
bala frågor, både i skolan och runt omkring i världen, i samma 
utsträckning som vi gör. Det är vi mycket stolta över. På Falufri 
får du förståelse för hur komplex världen är och det hjälper dig 
att förstå hur världen utvecklas och hur du kan vara med och 
påverka.  

Höga förväntningar
Vi har höga förväntningar på våra elever och på oss själva. 
I stort som smått strävar vi mot världens bästa lärmiljö. Vi 
arbetar med lärande och personlig utveckling varje dag i våra 
fina klassrum, men också i allra högsta grad ute i omvärlden. 

Höga betyg igen

Världens bästa lärmiljö! 

Du som elev är med om att skapa skolkulturen och 
lärmiljön vi vill ha. Din röst är viktig! 

Vi hoppas att du nu har fått den information du behö-
ver för att göra ditt val till gymnasiet. Under din stu-
dietid kommer vi på Falufri att hjälpa dig blicka framåt 
och få en tydligare bild av vad du vill göra i framtiden. 
Vi hjälper dig att lyckas på vägen!

Varmt välkommen till oss!

”På Falufri har du 
inte bara en plats. 

Här får du ta plats.”
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”Enligt Skolinspektionens undersökning är 
eleverna på Falufri väldigt nöjda med sin skola.”

Öppet Hus!
Tisdag 14 november kl 18-20

Tisdag 30 januari kl 18-20

Tisdag 23 april kl 18-20 

ÖVRIGA BESÖKSDAGAR
Olika typer av besöksdagar 

kommer att erbjudas under året. 

För mer information, 
gå in på falufri.se

Falu Frigymnasium   |   Nybrogatan 20 B   |   791 72  FALUN   |   tfn 023-77 78 50   |   www.falufri.se   |   info@falufri.se

With the support of the 
Erasmus+ Programme 
of the European Union


